



SVENSKA
TURISTFÖRENINGEN

KALLELSE TILL STF VÄSTRA SÖRMLANDS ÅRSMÖTE TORSDAG 12 FEBRUARI 2026, KLOCKAN 19.00 STUDIEFRÄMJANDET, MEJERIGATAN 11, KATRINEHOLM

DAGORDNING

1. Mötets öppnande
2. Val av ordförande för mötet
3. Styrelsens anmälan av sekreterare för mötet
4. Val av två justerare/rösträknare att jämte mötesordföranden justera protokollet
5. Fråga om mötet blivit behörigen utlyst
6. Fastställande av dagordning
7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse
8. Behandling av styrelsens ekonomiska förvaltning under föregående år med:
 - Fastställande av resultat- och balansräkning
 - Revisorernas berättelse
 - Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
9. Beslut i ärenden som av styrelsen hänskjutits till årsmötet
10. Beslut i ärenden som väckts genom motion
11. Föredragning av årets verksamhetsplan och budget
12. Beslut om antal ledamöter och suppleanter i styrelsen
13. Val på ett år av ordförande
14. Val på två år av halva antalet övriga styrelseledamöter
15. Val på ett år av suppleant
16. Val på ett år av två revisorer
17. Val av valberedning och sammankallande i denna
18. Övriga frågor
19. Mötets avslutande



SVENSKA
TURISTFÖRENINGEN

STF Västra Sörmland

Budget för år 2026

Inkomster:

Verksamhetsintäkter	16 000 kr
Gåvor och bidrag	17 700 kr
Medlemsavgifter	2 000 kr

Summa: 35 700 kr

Kostnader:

Verksamhetskostnader	17 700 kr
Externa utgifter	1 500 kr
Styrelsekostnader	10 000 kr
Övriga kostnader	6 500 kr

Summa: 35 700 kr

Katrineholm 2025-12-30

Cárola Åberg ordf

ÅRSBOKSLUT 2025 STF VÄSTRA SÖRMLAND

RESULTATRÄKNING	Intäkter	Kostnader
Verksamhet	17 661	19 761
Medlemsavgifter	1 355	1 500
Gåvor och bidrag	16 890	0
Externa kostnader	0	1 408
Styrelsekostnader	0	9 659
Övriga kostnader	0	912
	35 906	33 240
BALANSRÄKNING		
Balanserat överskott	26 223	
Eget kapital	28 890	
Överskott	2 667	

Katrineholm 2025 12 31

Kassör Viola Marton



SVENSKA
TURISTFÖRENINGEN

STF VÄSTRA SÖRMLAND

VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2025

Styrelsen får härmed avge sin verksamhetsberättelse för år 2025

Styrelse för år 2025 och mandatperioder:

Ordförande Cárola Åberg/25

Vice ordf. Berit Johansson/25-26

Kassör Viola Marton/24-25

Sekreterare Gun Carlstedt/25-26

Ledamot Cathrine Lindkvist/25

Revisorer:

Gunilla Gahnfelt/25, Conny Thorselius/25

Valberedning:

Saknas helt

Styrelsesammanträden:

Styrelsen har under året haft 9 sammanträden plus årsmötet och konstituerande möte, samt 6 programmöten som ingår i de 9 styrelsemötena.

Lokalavdelningsmedlemmar:

Programmen för 2025 har skickats till aktiva medlemmar och nyblivna medlemmar i vårt upptagningsområde. Programmen har också fördelats till bibliotek och andra offentliga platser. Lokalavdelningen har 2025 31/12, 166 primära medlemmar samt 6 sekundära medlemmar.

Medlemsombud

Vår ordförande Cárola Åberg är också valt ombud till Riksstämman i maj 2026. Hon representerar alla STFmedlemmar i hela Sverige. Cárola har deltagit på både fysiska som digitala medlemsombudsträffar.

Kurser och konferenser:

<u>Tid</u>	<u>Ärende</u>	<u>Plats</u>	<u>Deltagare</u>
17/3 kurs för Nybörjatrurledare		Digital	Gun
3/4 Palomautbildning – nyhetsbrev.		Digital	Gun
5-6/4 Turledarutbildning		Lillsved, Värmdö	Cárola, Cathrine
26/4 Regional lokalavd.möte		Katrineholm	Lokalavdelningar i Östergötland/Katrineholm
6/5 Infomöte om Mobilitetsveckan.		AVA-huset	Berit
7/5 Kassörsutbildning.		Digital	Viola

15/5 Nybörjarturmöte	Digital	Gun
19/5 CRM utbildning	Digital	Gun
7/10 CRM utbildning	Digital	Styrelsen
21/10 Info om vandring till elever	Åsa Folkhögsskola	Cárola, Gun
15/11 Nybörjarturmöte	Digital	Gun
16/11 Lokalavdelningsmöte	Digital	Styrelsen
3/12 Ordförandemöte	Digital	Cárola
STF Ambassadörsutbildning	Digital	Styrelsen
STF Aktivitetsledarutbildning	Digital	Styrelsen

Verksamhet under året:

Styrelsen hänvisar till den särskilda sammanställningen över aktiviteter och deltagare som bifogas som bilaga till verksamhetsberättelsen. Av 58 planerade aktiviteter genomfördes 56. Totalt har 715 STF-medlemmar varit aktiva under året.

Katrineholm 2026-01-19

Cárola Åberg

Berit Johansson

Viola Marton

Gun Carlstedt

Cathrine Lindkvist

Bilaga till Verksamhetsberättelsen för 2025

Veckans Naturvandring

Torsdag 9/1 började veckans naturvandring som pågick hela året med uppehåll över sommaren.

Studiebesök på nya Järvensskolan

Tisdag 21/1 var lokalavdelningen på guidning i Järvensskolan. Lena Jepsen berättade om tillbyggnaden och ombyggnaden av Tallåsskolan. Det är många elever på skolan, drygt 1000 st. Fina trappmålningar som hjälper eleverna att hitta fanns på varje våning. 24 STFare deltog på den intressanta guidningen. 24 pers.

STF Västra Sörmland har Årsmöte

Måndag 10/2 hade lokalavdelningen Årsmöte. Efter förhandlingarna där beslut om att anta stadgeändringar, som beslutades på Riksstämman 2024 antogs. Styrelsen som valdes blev Carola Åberg ordf. Berit Johansson v.ordf. Viola Marton kassör. Gun Carlstedt sekr. Cathrine Lindkvist ledamot. Suppleant saknas, är det någon som vill vara med styrelsen? Revisorer som valdes blev Gunilla Gahnfelt och Conny Thorselius. Gun Carlstedt avtackades med blomma efter många år som ordförande. Arne Sandström avgick som revisor avtackades på tisdagen med blomma och förtjänstmärke. En god smörgåstårta intogs innan Gun visade foton från förra årets aktiviteter.

Första hjälpen och HLR kurs

Onsdag 19/2 deltog 6 STFare i en kurs i Första hjälpen o HLR. Kursen hölls av Röda korset i deras lokal på Fredsgatan. Totalt deltog 13 personer så det var även obekanta deltagare. Många praktiska övningar ingick bl.a hjärtkompressioner, inblås och hur en hjärtstartare fungerar. Blödningar, om någon satt i halsen, symtom på stroke. 6 STFare deltog.

Mörkervandring i Krämbolsskogen

Torsdag 27/2 var det dags för årets mörkervandring. Det blev en fin kväll vid grillen på Krämbolsleden. Deltagarna hade turen att höra kattugglan svara på lockropen. Det var roligt eftersom det var länge sedan STFarna fått höra den. 3 personer deltog

Guidning på skoindustrimuseet i Kumla, Närke

Fredag 14/3 gjorde STF Västra Sörmland en guidad utflykt till Skoindustrimuseet i Kumla. Guiden Lilian Edström berättade om alla skofabriker som gjorde att Kumla blev en stad. Därefter fick STFarna se alla moment hur en slippers tillverkades. Efter lite inköp tackade deltagarna för sig och avslutade Kumlabesöket med en härlig lunch på "Goda rum" i Kumla sjöpark. Ett stopp för inköp på Sköllersta korvfabrik blev det på hemvägen. 18 personer deltog.

Utflykt till Naturreservatet Kvismaren, Närke

Lördag 12/4 gjorde lokalavdelningen en utflykt till Kvismarens naturreservat i Närke. Där samlades deltagarna och spanade på fåglar i vindskydden. Olika gäss kunde ses grågås, vitkindad gås och kanadagås. Havsörn och kärrhök fanns det också. Många tofsvipor visade upp sina akrobatiska övningar. Efter fågelspaning gick färden till Öby kulle där fiket intogs och ormspaning tog vid. I ett stenröse solade många snokar och en liten ödla. En promenad till ett pumphus. På väg dit hördes rördromens låga tutande och flera tranor seglade över fälten. Åter vid kullen hade gruppen tur att få se två huggormar. Nöjda STFare vände åter till hemorten efter en solig dag vid Kvismaren. 10 personer deltog.

Resa till Strängnäs

Fredag 25/4 åkte lokalavdelningen till Strängnäs. De blev guidade i domkyrkan av Domkyrkoklockare Sara som berättade om kyrkans historia. Där fanns gamla målningar som hade tagits fram och snidade altarskåp. Efter guidningen tog Åke från Strängnäs turistförening över och guidade STFarna bland konsten på stan. En paus blev det där lunch intogs på Grassagården. Därefter fortsatte konstrundan förbi ytterligare verk. Resan var ett samarrangemang mellan STF Västra Sörmland och Strängnäs Turistförening. 16 personer från lokalavdelningen och 25 personer från Strängnäs Turistföreningen

Regionalträff på Studieförbundet

Lördag 26/4 har medlemmar från STF Folkunga, STFLinköping och STF Norrköping hälsat på oss. En trevlig förmiddag med en konstrunda många givande samtal. 11 personer deltog.

Veckans Naturvandring med Maj i by

Torsdag 1/5 samlades Veckans Naturvandring vid Järnvägsstationen 7.45 där Katrineholms musikkår spelade in våren. Därefter följde gruppen med i paraden fram till Norrgläntans äldreboende. Efter musiken vandrade musikåren vidare och några STFare fortsatte följa med runt staden. De övriga deltagarna gick allén ut mot Gersnäs där björkarna var vackert gröna. Spången följdes till fågeltornets p-plats. Gullvivorna har börjat blomma och liljekonvaljerna är på g. Vid fågeltornet blev det fikapaus. Återvägen gick förbi gamla vattentornet. 7 personer deltog.

Intro till vandring kurs för nybörjartur

Söndag 4/5 hade STF en kurs "Intro till vandring". Två deltagare var nöjda med aktiviteten som var 3,6 km och varade 2,5 tim. Info som gavs var planering och orientering, allemansrätten, kläder och utrustning samt info om hur man slår läger. 3 personer deltog.

Guidning på Linbanemuseet i Västermo och besök på utsiktsplatsen vid Forsby

Lördag 10/5 var föreningen på guidning vid Malmberga i Västermo. Närmare bestämt vid museet över kalklinbanan som gick mellan Forsby i Österåker till Köpings cementfabrik. Guiden berättade om det tunga arbetet med att bygga master med en höjd av minst 26 m. över land och Hjälmarenen. Efter visningen åkte deltagarna till Äsköping för lunch på pizzerian. Vidare till Forsby utsiktsplats där STFarna kunde se ut över kalkbrottet. Konstnärer hade målat konstverk på korgarna som hade transporterat kalksten. På hemvägen gick färden genom byn Ättersta där fruktträden hade börjat med sin blomning. 11 personer deltog.

Veckans Naturvandring på Vinön, Närke

Torsdag 4/6 blev utflykten till Vinön av. Lokalavdelningens Naturvandring passade på att ha sin terminsavslutning. Färjan tog deltagarna över till Vinön och vandringen på den västra sidan började. Vid första fikapausen var det en skolklass som badade. Lite regn blev det när STFarna gick i lövskogen. För övrigt var det uppehåll. Vid badet lunchade alla på baguette som föreningen bjöd på. Därefter följdes bygatan åter till hamnen. Vid hemkomsten öppnades himmelens portar det ösregnade i Katrineholm. 15 personer deltog.

Cykeltur i vårens grönska

Tisdag 17/6

Guidning på Kvinnliga Medborgarskolan Fogelsta, Julita

Torsdag 3/7 var STF Västra Sörmland på guidning i Kvinnliga Medborgarskolan vid Fogelsta. Ebba hälsa de välkommen och berättade om hur Medborgarskolan grundades. Karin fortsatte med att berätta om de 5 tongivande kvinnor som var med från början. Godsägare Elisabeth Tamm, riksdagsledamot Kerstin Hesselgren, pedagogen Honorine Hermelin, läkaren Ada Nilsson och författaren Elin Wägner. Ebba tog sedan med STFarna till Lilla Ulfåsa där en rundtur följde. Numera kan man boka skolan för olika aktiviteter och även boende. En trevlig dag med spännande kvinnohistoria. 7 personer deltog.

Intro till vandring

Måndag 14/7 var den andra Intro till vandring. Den var på Krämbolsleden och en mormor o barnbarn deltog. Det blev en fin dag med skönt dopp vid Krämbolsstugan. En snok kom simmade så barnen blev lite rädda. 4 personer deltog

Utflykt till Julita

Torsdag 17/7 blev inställd.

Guidning på Blacksta Vingård, Flen

Torsdag 14/8 gjorde lokalavdelningen ett studiebesök på Blacksta Vingård. Guiden berättade om druvodligen och att de har börjat göra produkter av frukt och rabarber från serverades. Därefter kunde diverse drycker inhandlas i en sval källare. Eftersom det var

jättevarmt samlades gruppen i skuggan i väntan på lunchen. En god fisksoppa och gott bröd serverades med pannacotta och rabarber som dessert. Nöjda med dagen återvände bussen till Katrineholm. Personer 19 deltog.

Båttur med Ångslupen Gerda.

Torsdag 28/8 var föreningen på utflykt till Bälgviken. Där väntade ångslupen Gerda på berättade om Gerdas historia hon byggdes på ett varv i Göteborg 1865. Först var Gerda stationerad i Stockholm innan båten fraktades på järnvägen till Bälgviken och Hanebergs säteri. Under färden kunde det skådas fågel bl.a fiskjuse, lom, häger och svanar. Efter den sköna turen fikades det på medhavd matsäck innan färden gick åter till Katrineholm. 19 personer deltog.

Vandringens Dag till ett Smultronställe

Lördag 13/9 Vandringens dag gick i Kantorspområdet i Sköldinge. Där fanns informativa skyltar att läsa på. En guide öppnade upp ett litet museum och berättade om tiden när det var gruvdrift i området. Därefter blev det en liten vandring på skogsstigarna. 8 personer deltog.

Mobilitetsveckan

Lördag 20/9 Vi deltog med en person som samtalade med några deltagare. Inte så bra annonserat av kommunen.

Guidning på Miniature Kingdom, Kungsör

Fredag 3/10 reste föreningen till Miniature Kingdom i Kungsör. Där mötte guiden Janne deltagarna och han berättade om huset som varit en bleckfabrik som tillverkat mjölkflaskor, kannor, lyktor och mycket mer. Miniature Kingdom gestaltar Sverige från Abisko till Norrköping och byggs till fortfarande. Det fanns många spännande knappar att trycka på. Där fanns motiv från Katrineholm, Duveholms herrgård, husen på ben, Hedvig Lindahl som räddar målet, Trazan o Banarne i ett träd och lite till. Roligt att STFarna har besökt många platser som var med. Efter en god lunch åkte gruppen till Kung Karls kyrka för ett kort besök innan hemfärd. Ta gärna med en kikare för närstudier då det är lite svårt att se de små detaljerna. 10 personer deltog.

F 11 Flygmuseum

Lördag 18/10 gjorde föreningen ett besök på F11 museum i Nyköping. Entusiastiska guider gav en inblick i det moderna spaningsflyget utveckling och hur Sveriges gränser under kalla kriget bevakades från luften av flygspaningsflottillen F11. 6 STF:are provade flygsimulator. Några flög SK 60 ett tvåmotorigt jetplan som användes för utbildning. Några av oss valde JAS 39 Gripen. Ett mycket intressant och trevligt besök. 12 personer deltog.

Info om vandring på Åsa folkhögsskola, Sköldinge.

Tisdagseftermiddagen 21/10 var Carola Åberg och Gun Carlstedt till Åsa folkhögsskola. Besöket var önskat samarbete med skolan som har en friluftslivskurs. Eleverna fick info

om utrustning, allemansrätten, planering och att slå läger där en hängmatta demonstrerades. En kort vandring genomfördes innan en öppen eld anlades för bakning av pinnbröd. Stormköken provades både de med gasol och t-sprit för kokning av tevatten. Det blev en trevlig eftermiddag. 10 personer deltog.

Favorit i repris – Tunnbrödsbakning hos Sonja

Lördagen den 22 november var 10 st STFare till Sonja Gullbrand i Björkvik och bakade tunnbröd. En kär och återkommande aktivitet. Sonja visade hur man kavlade med rundkaveln så kakan blir tunn och rund, man får inte glömma att borsta kakan innan man använde naggkaveln. Sen kom trixet att få upp kakan på brödspaden som kallades "fjölen" utan att kakan går sönder. Det hänger lite på hur man mjölat under kakan. Med lite tur så blir det en fin tunn och perfekt personlig kaka som när den kom in i ugnen gräddades fort utan att brännas då den vedeldade ugnen har en temperatur på ca 350-400. Vi avslutade med kaffe och provsmakning av vårt nygräddade tunnbröd.

Medlemsmöte i Siggetorpastugan

Måndag 1/12 På måndagskvällen samlades STFarna i Siggetorpastugan för en trevlig kväll. Det var medlemsmöte med glöggmingel, gröt och skinksmörgås. Carola hade ordnat ett knepigt quiss. Lokalavdelningen hade besök av föreningsutvecklaren Amanda Svanborg från Riks. Hon gav info om vad som är på gång i STF. Deltagare fick också info om vad som är på gång under våren i Lokalavdelningen. Foldrarna kommer snart, programmet kommer att finnas på hemsidan. Efter kaffe och pepparkaka tackade deltagarna för sig och gav sig ut i den mörka natten. 22 personer deltog.

Veckans Naturvandring

Torsdag 4/12 Dagens Naturvandring var den sista för i år. Den gick över åsen på vindlande stigar förbi Glysa och vidare på S-leden till Betlehemsberget. Där väntade en överraskning med en sprakande brasa och glögg. Även idag hade Lokalavdelningen besök från Riks, föreningsutvecklaren Nadia Bazydlo vandrade med gruppen. Tidigare under hösten har föreningsutvecklaren Dan Wennerholm vandrat med oss en torsdag.

Totalt har 36 Naturvandringar genomförts, sammanlagt 488 STFare har deltagit på dem.